
令和５年９月１５日  

 

さいたま市立大牧小学校 

保護者様、地域の皆様 

さいたま市立大牧小学校  

校 長  佐 藤 重 雄  

 

令和６年度以降の登校時間変更に係るアンケート結果について 

 

平素より本校の教育活動にご理解とご協力を賜りまして心より感謝申し上げます。 

さて去る７月２０日、令和６年度以降の登校時間変更に係るアンケート回答のご協力をお願い

しましたところ、２７９件（約６７％）の回答をいただきました。ご多用の中、たくさんの方に

ご協力いただき感謝申し上げますとともに、学校としての最終的な意向をお伝えさせていただき

ます。 

 

記 

 

１ アンケート結果 

 （１）回答件数   ２７９件  ※家庭数４１１のうち 

 （２）設問「登校時間変更（8:00～8:15 → 8:10～8:25）について」の回答 

    ①問題なく対応できる   …175件（63%） 

    ②課題はあるが対応できる … 52件（19%） 

    ③課題があって対応しにくい… 29件（10%） 

    ④課題があって対応できない… 19件（ 7%） 

    ⑤その他         … 4件（ 1%） 

    ※肯定的回答：約 81％、 否定的回答：約 17％ 

 

２ 登校時間の最終意向 

   在校時間における子どもたちのより一層の安全確保に努めるため、アンケート結果も踏ま

え、令和６年度以降の登校時間は原案どおり、 8:10～8:25 に変更 いたします。 

 

３ 登校時間変更に伴う準備のお願い 

 （１）ご家族のお仕事に影響が出る場合は、シフト時間等の調整を職場にご相談ください。 

 （２）登校班の集合時刻、出発時刻は、10分間逆算してお決めください。 

 

家庭数 


